

PROTOKÓŁ Nr II/06
z sesji Rady Gminy Komarówka Podlaska
odbytej w dniu 06 grudnia 2006 roku w godzinach 10⁰⁰- 13⁰⁰

Obecni radni wg załączonej listy obecności.

Obecni sołtysi wg załączonej listy obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy p. Stanisław Faluszewski, nowo wybrany Wójt p. Ireneusz Demianiuk, Sekretarz Gminy p. Teresa Magier, Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk, Dyr. Zespołu Szkół p. Anna Nuckowska, dyr. Gimnazjum p. Teresa Eljaszuk, Dyr. Szkoły Podstawowej w Komarówce Podl. p. Urszula Wołodko, Dyr. Szkoły Podstawowej w Brzozowym Kącie p. Małgorzata Karpińska, Dyr. Szkoły Podstawowej w Kolembrodach p. Danuta Mróz, Kier. GOPS p. Krystyna Wetoszka, radni Rady Powiatu p. Z. Butrym i p. M. Bartoś, przedstawiciele Zespołów Ludowych z Komarówki Podl. Kolembród, Derewicznej i Wólki Komarowskiej, przedstawiciele OSP.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Złożenie ślubowania przez radnego / nieobecnego na pierwszej sesji/
3. Sprawy organizacyjne
 - stwierdzenie quorum
 - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
 - ustalenie porządku obrad.
4. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy,
 - wystąpienie Wójta / nowej i poprzednie kadencji/
5. Interpelacje i zapytania.
6. Podjęcie uchwał:
 - a/ w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej , jej Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego
 - b/ w sprawie ustalenia diety Przewodniczącemu Rady Gminy i Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy
 - c/ w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Wójta Gminy Komarówka Podl. p. Ireneusza Demianiuka
 - d/ w sprawie ustalenia ryczałtu na przejazdy lokalne i pokrycie kosztów podróży zamiejscowych Wójta Gminy przy używaniu samochodu osobowego nie będącego własnością pracodawcy do celów służbowych
 - e/ w sprawie zmiany budżetu gminy na 2006 rok
 - f/ w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2007 r.
 - g/ w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku rolnego,
 - h/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Komarówka Podlaska na rok 2007.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - dokonała otwarcia sesji. Powitała wszystkich przybyłych.

a/ stwierdziła na podstawie listy obecności, iż Rada jest władna do podejmowania uchwał ponieważ na 15 radnych ustawowego składu w sesji uczestniczy 15.

b/ protokół z ostatniej sesji był wyłożony do wglądu, proponuję przyjęcie bez odczytywania .

Poprosiła o uwagi – uwag nie zgłoszono.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednomyślnie – 15 za.

c/ proponowany porządek obrad Państwo otrzymali - przedstawiła treść i poprosiła o uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 15 za.

Złożyła gratulacje i wręczyła zaświadczenie Gminnej Komisji Wyborczej o wyborze na radnego p. Zbigniewowi Wiszniewskiemu nieobecnemu na pierwszej sesji.

Następnie odczytała rotę ślubowania a p. Wiszniewski Zbigniew wypowiedział słowa „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”

Ad.4. Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - odczytała rotę ślubowania a p. Ireneusz Demianiuk wypowiedział słowa - „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”

Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk – złożyłem ślubowanie i tym samym objąłem Urząd Wójta Gminy Komarówka Podlaska. Pełnienie tej funkcji jest dla mnie ogromnym zaszczytem ale jest również wielkim obowiązkiem i wyzwaniem.

Sprawując ten Urząd położę wielkie starania na rzecz pozyskiwania środków finansowych z Funduszy Unii Europejskiej na inwestycje prowadzone przez Gminę, jak również chciałbym aby wykwalifikowani pracownicy Urzędu Gminy służyli pomocą wszystkim mieszkańcom Gminy Komarówka Podl. chcąc skorzystać z funduszy unijnych.

Chcę aby prowadzone inwestycje zapewniły zrównoważony rozwój każdej miejscowości celem poprawy zaopatrzenia wsi w wodę poprzez budowę wodociągu, poprawę stanu dróg Gminnych, rozwój kanalizacji. Inwestycje te prowadzone będą przy wsparciu środkami pozyskiwanymi z funduszy Unii Europejskiej.

Chcę dołożyć starań na rzecz informowania mieszkańców gminy o sytuacji w gminie oraz w sprawach dotyczących jej mieszkańców poprzez wydawanie gazetki gminnej, poprzez organizowanie spotkań w poszczególnych wsiach.

Praca Urzędu Gminy ukierunkowana będzie w taki sposób, aby Urząd ten był przyjazny mieszkańcom.

Podjęte zostaną działania na rzecz powstania Przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej zajmującego się m.in. wywozem śmieci.

Chcę zapewnić, że dołożę starań na rzecz rozwoju zainteresowań młodzieży oraz innych mieszkańców opierając się na kulturę, oświatę i sport.

Podjęte zostaną również działania na rzecz promocji gminy Komarówka Podlaska.

Jak wszyscy wiemy gmina Komarówka Podl. posiada zadłużenie. Chcąc prowadzić inwestycje będzie zachodziła konieczność częściowej spłaty tego zadłużenia i dobierania ponownego kredytu. Nie stać jednak gminy na spowolnienie prowadzenia inwestycji.

Potrzeby i oczekiwania społeczne są duże, musimy więc na miarę możliwości finansowych te oczekiwania wszystkich potrzeby zaspokajać.

Chcę wyrazić również dobrą wolę współpracy ze wszystkimi radnymi, organizacjami działającymi na terenie Gminy oraz wszystkimi osobami, które chcą pracować na rzecz Gminy Komarówka Podlaska. Chcę również współpracować z samorządem powiatowym oraz Sejmikiem Wojewódzkim.

Proszę wszystkich Państwa o życzliwość i wyrozumiałość dla mnie podczas sprawowania tego Urzędu, proszę o dobre rady i wskazówki tak abym mógł najlepiej służyć mieszkańcom gminy.

Podziękował Wójtowi Faluszewskiemu za wieloletnią pracę na rzecz rozwoju naszej Gminy.

Życzył dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności oraz zapewnił, że zawsze będzie miłym gościem w naszym Urzędzie – wręczył kwiaty.

Pan Stanisław Faluszewski – od dzisiaj p. Demianiuk pełni funkcję Wójta Gminy. Pracę rozpocząłem w 1965 roku w Wiskach na stanowisku Sekretarza Gminy, potem przyszedłem do Komarówki Podl. – byłem Naczelnikiem a następnie Wójtem i odszedłem na rentę. Potem stało się tak, że ponownie zostałem wybrany na Wójta i moja praca trwała do dnia dzisiejszego. Wstąpiłem do partii chłopskiej - PSL i trwam do dzisiaj, nigdy nie zmieniałem przynależności partyjnej.

Od ponownego wyboru mnie na Wójta minęło 8 lat, starałem się pracować z radnymi jak najlepiej umiałem. Ściągnęliśmy dla gminy 5 200 tys. zł. środków unijnych. Uważam, że wiele osiągnęliśmy i starania nasze nie poszły na marne.

Załoga z którą pracowałem jest dobra, mogłem się nią pochwalić i poszczycić.

Ludzie są zaangażowani i oddani swojej pracy.

Kredyty – owszem są, ale nie zamykają furtki do działania – do dalszych inwestycji.

Spotkało mnie wiele nieprzyjemności jeśli chodzi o budowę RONDA, robiłem wszystko by ul. Krótka była otwarta ale poproszono mnie na posiedzenie Rady Technicznej i oświadczono, że warunkiem budowy jest zamknięcie ul. Krótkiej i wówczas nie miałem wyjścia i wyraziłem zgodę.

Sprawy suszowe- Komisja Gminna oszacowała straty na 50% następnie poszła Komisja Wojewódzka, która straty w zbożu oszacowała na 30%.

29 sierpnia br. wyszło Rozporządzenie Rady Ministrów dotyczące wypłaty zasiłków celowych z powodu strat spowodowanych suszą i warunek przyznania zasiłku straty powyżej 30% co spowodowało, że zasiłki te otrzymało niewielu naszych rolników.

Złożył gratulacje Wójtowi Gminy p. Ireneuszowi Demianiukowi oraz życzył by gmina Komarówka Podl. dalej się rozwijała .

Przedstawiciele zakładów pracy, straży i zespoły ludowe złożyli podziękowania i kwiaty odchodzącemu Wójtowi p. Stanisławowi Faliszewskiemu oraz gratulacje i kwiaty Wójtowi obejmującemu ten Urząd p. Ireneuszowi Demianiukowi.

Ad.5. Interpelacje i zapytania – nie zgłoszono.

Ad.6.a/ Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska - poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Zbigniew Wiszniewski – zgłosił radnego Jana Borowika, który nie wyraził zgody.

Członkowie Komisji Rewizyjnej po krótkiej naradzie podali kandydatury na przewodniczącego Komisji radnego Jana Abramczuka - wyraził zgodę, zaś na zastępcę przewodniczącego radnego Jana Borowika – wyraził zgodę.

Za kandydaturą radnego Jana Abramczuka na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej głosowano: 14za, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Za kandydaturą radnego Jana Borowika na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej głosowano: 14 za 1 radny wstrzymał się od głosu.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej, jej przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego.

Uchwała w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej, jej przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego została podjęta jednomyślnie – 15 za i stanowi załącznik do protokołu.

b/ Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Rolnictwa radny Marek Patkowski – Komisja nasza zajmowała się tym tematem i proponujemy podział diety dla Przewodniczącej Rady 85% płacy minimalnej i Wiceprzewodniczącego – 55% .
Dieta Przewodniczącego poprzedniej kadencji wynosiła 125% płacy minimalnej.
Przy takim podziale zarówno Przewodnicząca jak i Wiceprzewodniczący nie pobieraliby diety za udział w posiedzeniach Komisji .

Radny Zbigniew Łukaszuk – jak to wygląda kwotowo?

Sekretarz Gminy – obecnie wynagrodzenie minimalne wynosi 899,10 zł.

Radny Jan Borowik – czym został podyktowany ten podział, dotychczas u nas wiceprzewodniczący nie pobierał diety? Rola Wiceprzewodniczącego nie jest nadzwyczajna i nie wiem dlaczego ten podział?

Radny Marek Patkowski - uważaliśmy, że powinni dzielić się obowiązkami, kosztów to nie podraża a usprawniłoby funkcjonowanie Rady. Pani Przewodnicząca wyraziła zgodę na podział a wręcz sama go zasugerowała.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia diety Przewodniczącemu Rady Gminy Komarówka Podlaska i Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy.

Uchwała w sprawie ustalenia diety Przewodniczącemu Rady Gminy Komarówka Podlaska i Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy została podjęta w głosowaniu: 13za, 1 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu i stanowi załącznik do protokołu.

c/ Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Rolnictwa radny Marek Patkowski – jako Komisja Budżetowa uważamy, że wynagrodzenie nowego Pana Wójta winno być porównywalne do dotychczasowego – proponujemy wynagrodzenie zasadnicze 3 800 ,00 zł. brutto, pozostałe składniki bez zmian.
Rozważaliśmy problematyczne 13-tki ale wynagrodzenie nowego Wójta będzie i tak niższe ze względu na niższy staż pracy.

Radny Jan Borowik – 13-tka Wójta została wliczona w pobory a jak to wygląda teraz?

Sekretarz Gminy - obecnie będzie wynagrodzenie plus 13-tka.

Radny Jan Borowik – netto na rękę wynagrodzenie starego i nowego Wójta ?

Skarbnik Gminy - stary Wójt – wynagrodzenie brutto – 6 880,00 zł. , netto – 4 537,00 zł.
Nowy Wójt – brutto – 6 462,00 zł., netto 4 394,00 zł.

Sołtys wsi Przegaliny Duże – ustawodawca określa stawki minimalne i maksymalne, dla nowego Wójta proponujecie wynagrodzenie w granicach stawek starego Wójta, który już tyle przepracował.

Radny Marek Patkowski - odnośnie wynagrodzenia zasadniczego to rozpiętość tabeli jest od 3 450,00 zł. – 4 650,00 zł.,
Dodatek funkcyjny 1 080,00 zł. – 1 550 zł. – proponujemy 1 300,00 zł.
Dodatek specjalny od 20-40% - proponujemy 20%.
Propozycje nasze są raczej z dolnych stawek.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Wójta Gminy Komarówka Podlaska Pana Ireneusza Demianiuka.

Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Wójta Gminy Komarówka Podlaska Pana Ireneusza Demianiuka została podjęta jednogłośnie - 15 za i stanowi załącznik do protokołu.

d/ Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Rolnictwa radny Marek Patkowski – Komisja Budżetowa proponuje Wójtowi Gminy ryczałt na przejazdy lokalne - 300 km – tak jak było dotychczas.

Radny Zbigniew Łukaszuk – czy jako Rada Gminy możemy zakupić samochód na cele służbowe?

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk - temat jest do rozważenia ale do czasu zakupu proponujemy przyznanie ryczałtu.

Sekretarz Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtu na przejazdy lokalne i pokrywanie kosztów podróży zamiejscowych Wójta Gminy przy używaniu samochodu osobowego nie będącego własnością pracodawcy do celów służbowych

Uchwała w sprawie ustalenia ryczałtu na przejazdy lokalne i pokrywanie kosztów podróży zamiejscowych Wójta Gminy przy używaniu samochodu osobowego nie będącego własnością pracodawcy do celów służbowych została podjęta w głosowaniu : 14za, 1 radny wstrzymał się od głosu / obecnych 15/ i stanowi załącznik do protokołu.

Radny Jan Borowik – pani Przewodnicząca będzie rozliczać efekty wyjazdów.

e/ Radny Jan Borowik – uważam, że należałoby poinformować nowych radnych o obowiązujących uchwałach odnośnie wysokości diet radnych?

Sekretarz Gminy – radny za udział w pracach Rady otrzymuje dietę w wysokości 10% najniższego wynagrodzenia zaś przewodniczący Komisji 12%.

Radny Zbigniew Wiszniewski - uważam, że należałoby przygotować projekt uchwały, by osoba zastępująca Przewodniczącego Komisji w razie jego nieobecności mogła otrzymać dietę w wysokości 12%.

e/ Skarbnik Gminy – propozycje zmian omawiane były na posiedzeniach Komisji oraz radni otrzymali w materiałach na sesję – przedstawiła propozycje.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Rolnictwa radny Marek Patkowski – Komisja nasza zaakceptowała proponowane zmiany w budżecie gminy na 2006 rok.

Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2006 rok.

Radny Jan Borowik – środki za zaległy urlop Wójta ?

Skarbnik Gminy – środki są zabezpieczone , uważam, że się rozliczymy.

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2006 rok została podjęta jednomyślnie – 15 za i stanowi załącznik do protokołu.

f/ Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Rolnictwa radny Marek Patkowski – w roku bieżącym obowiązuje stawka ustawowa odnośnie ceny skupu żyta do obliczania podatku rolnego.

Cena skupu żyta do obliczania podatku rolnego na 2007 rok została ogłoszona i wynosi 35,52zł.za 1q. Komisja nasza proponuje obniżenie tej stawki na 29,00 zł. za 1q.

Skarbnik Gminy – taka stawka została ujęta w projekcie budżetu na 2007 rok.

Radny Jan Borowik – uważam, że w obecnej sytuacji pomimo wysokości stawki ustawowej ale mając na uwadze trudną sytuację w rolnictwie proponuję utrzymanie stawki na dotychczasowym poziomie tj. 28 zł. za 1q.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Rolnictwa radny Marek Patkowski – proponując stawkę 29,00 zł. za 1 q mieliśmy na uwadze dbałość samorządu o swoje dochody co ma znaczenie przy przyznawaniu subwencji.

Radny Jan Borowik – o wpływ podatków na wysokość subwencji pytałem kilkakrotnie i odpowiedzi były różne.

Radny Andrzej Romaniuk – musimy myśleć o naszych dochodach, ościenne gminy przyjmują zawsze stawki ustawowe.

Radny Jan Borowik – zasiłki suszowe mamy do tyłu, a zboża zebraliśmy o wiele mniej i niższej jakości.

Radny Jan Abramczuk – popieram wniosek radnego Borowika.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Rolnictwa radny Marek Patkowski – Pan Wójt ma plany realizacji wielu inwestycji więc skąd środki?

Radny Janusz Mazuruk – odwołuję się do zdrowego rozsądku radnych, gdyż stawimy Pana Wójta w trudnej sytuacji – 81% stawki ustawowej to jeszcze jesteśmy w jej pobliżu a co będzie w roku przyszłym?, potem będzie nam trudno zbliżyć się do stawki ustawowej.

Radny Jan Borowik – sytuacja jest nieprzewidywalna, 1 zł. obniżenia stawki tj. 13 tys. zł. w stosunku rocznym.

Skarbnik Gminy – subwencję nalicza Ministerstwo ale bierze pod uwagę realizację dochodów – podatków przez gminy.

Radny Janusz Mazuruk – proporcje podatku rolnego do dochodowego w naszej gminie?

Skarbnik Gminy- podatek rolny – plan 458 tys. zł., dochodowy - plan 595 tys. zł.

Za stawką 29 zł. za 1q głosowano : 4 za, 10 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.
Za stawką 28 zł. za 1q głosowano: 11za, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2007 rok.

Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2007 rok została podjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik do protokołu.

g/ Skarbnik Gminy – do wcześniej uchwalonych zwolnień z podatku rolnego – uchwałę na ten temat Państwo otrzymali w materiałach na sesję proponujemy dodanie punktu dotyczącego zwolnienia gruntów sklasyfikowanych jako rowy.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Rolnictwa radny Marek Patkowski – Komisja zaakceptowała tą propozycję.

Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku rolnego.

Uchwała w sprawie wprowadzenia zwolnień od podatku rolnego została podjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik do protokołu.

h/ Skarbnik Gminy - stawki podatku od nieruchomości zarówno od osób fizycznych jak i osób prawnych proponujemy wzrost w stosunku do roku bieżącego o 0,9% tj. o procent inflacji .

Przewodniczący Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Rolnictwa radny Marek Patkowski – Komisja zaakceptowała proponowany wzrost stawek podatku od nieruchomości.

Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Komarówka Podl. na rok 2007.

Uchwała w sprawie określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Komarówka Podl. na rok 2007 została podjęta jednogłośnie – 15 za i stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik Gminy – podatek leśny – obowiązuje stawka ustawowa i nadal proponujemy ustawową, po za tym uchwały obowiązujące – aktualne to, w sprawie :

- podatku od środków transportowych,
- zwolnień z podatku od środków transportowych
- zwolnień z podatku od nieruchomości,
- opłaty administracyjnej

Te wszystkie uchwały otrzymali Państwo w materiałach na sesję.

Ad.8. Pan Stanisław Faluszewski – w sprawie suszy staraliśmy się o uznanie błędu pisarskiego w protokole Komisji wojewódzkiej uznającej straty w zbożu 30% a nie 50% jak to zrobiła Komisja gminna. Przygotowaliśmy takie dokumenty i dostarczyliśmy do województwa a potem zostały one przekazane do Ministerstwa Rolnictwa i mamy odpowiedź, że pomyłka została uznana - zostanie to wszystko przeliczone i będą nowe decyzje.

Radny Sławomir Ilczuk – sprawa wysypiska – co z rozmową z Panem Starostą?

Wiceprzewodniczący Rady Gminy p. Andrzej Romaniuk – poinformował radnych o obowiązku wypełnienia oświadczeń majątkowych – oraz udzielił instruktażu odnośnie sposobu ich wypełnienia.

Ad.9. Przewodnicząca Rady Gminy p. Joanna Krupska – po wyczerpaniu porządku obrad dokonała zamknięcia obrad sesji.
Podziękowała wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Troć

Joanna Krupska

Protokół sporządzono dnia 14 grudnia 2006 roku
Przekazano Sekretarzowi Gminy dnia 15 grudnia 2006r